－１－

攀枝花市人民政府文件

攀府发〔2022〕7号

攀枝花市人民政府

关于公布攀枝花市第二批历史建筑

保护名录的通知

各县（区）人民政府、钒钛高新区管委会，市政府各部门、各

直属机构，有关单位：

为加强历史建筑保护管理，更好延续历史文脉、展现城市

风貌，根据《历史文化名城名镇名村保护条例》等规定，市政

府决定，将大渡口邮电局等39处建筑列为我市第二批历史建筑

进行保护（名录附后），现予以公布。

全市各级各有关部门（单位）要按照国家和省、市有关规

定，各司其职、协同配合，认真做好历史建筑的保护管理及利

－２－

用工作，促进我市城市建设与社会主义文化建设协调发展。

攀枝花市人民政府

2022年5月19日

－３－

攀枝花市第二批历史建筑保护名录

编 号 名 称 区 域 地 址

0007 大渡口邮电局 东区 大渡口街52号

0008 中国电信公司机房 东区 大渡口街46号4栋

0009 邮电局招待所 东区 大渡口街46号2栋

0010 邮电局旁商铺 东区 大渡口街48号

0011 衬衫大世界 东区 大渡口街40号

0012 新华书店 东区 大渡口街36号

0013 原攀钢集团房产公司 东区 大渡口街26号

0014 35MMTIME 东区 大渡口街35号附1号

0015 日本料理 东区 大渡口街35号

0016
攀钢集团生活服务有限

公司工程维修中心商贸部
东区 大渡口北街4号

0017 幸福记忆养护院 东区 大渡口南街23号

0018 原苏联专家院 东区 兰谱路39号

0019 攀钢攀枝花幼儿园 东区 兰谱路9号

0020 原兰尖铁矿办公楼 东区 兰谱路25号

0021 原兰尖铁矿开发部 东区 兰谱路4号

0022 兰一区生活公司宿舍楼 东区 兰谱路29号

0023 兰一区广场、舞台 东区 兰谱路25号

0024 原点博物馆（原兰尖铁矿食堂） 东区 兰谱路27号

0025 长沙设计院攀枝花设计队 东区 兰谱路35号

0026 原兰尖铁矿工会平房 东区 兰谱路29号

0027 原兰尖铁矿行政库房 东区 兰谱路31号

0028 瓜子坪社区卫生服务中心 东区 兰谱路28号

0029 攀煤办公楼 西区 陶家渡福康巷2号

0030 攀煤俱乐部 西区 陶家渡福兴巷1号

－４－

编 号 名 称 区 域 地 址

0031 宝鼎宾馆 西区 陶家渡福兴巷2号

0032 市三十二中小学校 西区 陶家渡福康巷22号

0033 攀煤总医院 西区 陶家渡福乐巷42号

0034 宝鼎商场 西区 陶家渡西路126号

0035 渡江公园 西区 陶家渡西路192号

0036 攀煤机关幼儿园 西区 陶家渡福华巷4号

0037 攀煤印刷厂 西区 陶家渡福源巷9号

0038 攀煤信访大楼 西区 陶家渡福康巷1号

0039 河门口小游园（国营照相馆和八角亭） 西区 苏铁中路1279号

0040 渡口市第一个地下通道 西区 苏铁中路1号

0041 河门口邮电局 西区 河门口北街1号

0042 河门口菜市场大楼 西区 河门口北街72号1栋

0043
原西区人民政府职工

家属楼1栋
西区 和畅巷2号

0044
原西区人民政府职工

家属楼2栋
西区 和畅巷4号

0045 老武装部职工家属楼 西区 和畅巷14号

信息公开选项：主动公开

抄送：市纪委监委机关，市法院，市检察院，市委办公室，市人大

常委会办公室，市政协办公室。

攀枝花市人民政府办公室 2022年5月20日印发